
 

Sede legale: Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze - Uffici: Via delle Pandette, 9 – 50127 Firenze 
centralino  +39 055 2759684/550  fax +39 055 2759737 
e-mail: segreteria@disei.unifi.it  posta certificata: disei@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Decreto n. 12906/2020 

Prot. n. 215066 II/5 del 04/12/2020 

 

IL DIRETTORE 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 
1680 del 30 novembre 2018; 

- Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Ateneo per l’accreditamento, 
l’istituzione e il funzionamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università 
degli Studi di Firenze emanato con Decreto rettorale, 4 luglio 2013, n. 670 - 
prot. n. 47910 ai sensi del quale “Il Collegio include una rappresentanza di 
due Dottorandi in corso, al fine della trattazione di problemi didattici e 
organizzativi. I rappresentanti dei Dottorandi non partecipano alla 
discussione e alla deliberazione riguardanti la valutazione annuale degli 
iscritti e l'organizzazione dell'esame finale”; 

- Considerato che il Regolamento citato non contiene indicazioni specifiche 
sulle modalità di elezione dei dottorandi e che quindi trova applicazione l’art. 
47 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 
1680 del 30 novembre 2018 recante “Norme per le designazioni elettive”; 

- Considerato che il Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa a 
partire dal 36° ciclo è sede amministrativa del Corso di Dottorato di Ricerca 
in Development Economics and Local Systems (DELoS); 

- Visto il Decreto del Direttore Repertorio n. 12096 prot. n. 197606 del 
20/11/2020 di indizione delle elezioni di due rappresentanti dei dottorandi nel 
Collegio dei Docenti e di nomina del seggio elettorale; 

- Considerato il verbale della Commissione del Seggio e gli esisti della 
votazione; 

- Accertata la regolarità degli atti; 

DECRETA 

di nominare PAOLA BECCHERLE e ELISABETTA CALABRESI membri del 
Collegio dei Docenti quali rappresentanti dei dottorandi per il biennio 2020-
2022. 

Firenze, 3 dicembre 2020 

       Il Direttore 
      f.to Prof.ssa Maria Elvira Mancino 

 Albo ufficiale di Ateneo 13440/2020 -  Prot. n. 0215099 del 04/12/2020 - [UOR: ALBOOL - Classif. I/7]


